« Fredericus autem praedictus, duritiam cordis emolliens, et nostris exhortationibus acquiescens, ob reverentiam nostram et sanctae matris Ecclesiae solemnes suos nuntios dilectos filios nobiles viros comitem Ugonem de Empuriis vicecomitem Basae marescallum, Fredericum de Incisa militem magistrum rationalem, et discretum virum Bartholomaeum de Insula judicem curiae Fre-

derici praedicti, ad eos cum devotionis spiritu, et placibili humilitate transmisit, cum certo procuratorio sufficienter instructos, super reformatione tractata, et distinctis capitulis ejusdem Frederici noto sigillo sigillatis a tergo, quae in archivio Ecclesiae praedictae servari mandavimus, continentibus supplicationem et reformationem pariter multorum, quae series jam dicti tractatus pacis omiserat, et quae minus provide deducta fuerant in eodem. Ipsius quippe tractatus formam seriosam et integram in prima sui substantia et figura pro cautela praesentibus inseri jussimus, ut illius formatio evidentius elucescat. Cujus pacis tractatus, series tenoris est per omnia et continentiae subsequentis, etc. » Adducit Frederici regis Diploma initi cum Carolo Valesio et Roberto duce Calabriae foederis leges continens, iisdem conceptum verbis, quibus a nobis superiori anno allatum est, subjicitque :

25. « Et quia in praemisso tractatu continebatur improvide, quod Fredericus idem totam ipsam insulam cum omnibus insulis sibi adjacentibus ac omnibus juribus, jurisdictionibus, honoribus, et pertinentiis suis in tota vita sua haberet, teneret et possideret in capite liberam et absolutam ; ita quod exinde ad servitium aliquod reale, vel personale alicui nullatenus teneretur : quod proculdubio in grave nostrum et ejusdem Ecclesiae praedictae praedictum redundare valebat in posterum, et regis Siciliae memorati ; ac ex nunc redundabat evidenter in diminutionem et subtractionem reverentiae et subjectionis, pariter pro ipsis insulis debite nobis, et eidem Ecclesiae majoris dominii ratione ; ut effective ipsa reformatio sequeretur, promiserunt nobis et ipsi Ecclesiae jam dicti nuntii pro parte Frederici praedicti solemniter et expresse, idque similiter praetacta capitula exponunt evidenter, et eidem promissioni consentiunt, quod Fredericus ipse praedictam Siciliae insulam, cum insulis ei adjacentibus, omnibusque praedictis aliis juribus, et pertinentiis suis in vita sua habeat, teneat et possideat, a nobis, et sub nobis, et eadem Ecclesia ; et erit vassallus et censuarius ipsius Ecclesiae pro illo jure, quod idem Fredericus in ipsa insula Siciliae, dicta sua vita durante, noscitur obtinere : et ex nunc ejus nomine praefati nuntii promiserunt bona fide, tenere sub annuo censu trium millium unciarum auri, ad generale pondus regni Siciliae in festo beati Petri, ubicumque Romanus Pontifex fuerit, nobis et ipsi Romanae Ecclesiae per eundem Fredericum, dum vixerit, annis singulis solvendarum, et sub servitio centum militum equis et armis munitorum decenter et bene, quaecumque nos vel successor noster Romanus Pontifex, qui pro tempore fuerit in vita Frederici praedicti, asseruerit eis Ecclesiam indigere Romanam ; ita quod super indigentia hujusmodi nostro et ipsius successoris simplici verbo stetetur. Qui quidem centum milites, quorum quilibet habeat tres equituras ad minus, cum ex-